
 

 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29 декабря 2022 г.                                                № 3082  
г. Архангельск 

 
О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» для личных и 

бытовых нужд и о признании утратившим силу постановление 
администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 11 мая 2016 года № 374 
 

В соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской 
Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в 
Архангельской области, утвержденными постановлением Администрации 
Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17, статьей 5 Устава 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
Архангельской области, администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» для личных и бытовых нужд, 
утвержденные постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 23 июня 2016 года № 506, 
следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 1.6 слова «и спортивного» исключить; 
2) в пункте 1.7 слова «Правилами охраны жизни людей на водных 

объектах, расположенных на территории муниципального образования 
«Приморский муниципальный район», утвержденными постановлением 
администрации района от 11.05.2016  № 374» заменить словами «Правилами 
охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, 
утвержденными постановлением Администрации Архангельской области от 
28.04.2009 № 119-па/17»; 

3) в абзаце третьем пункта 1.8 слова «дачных участков» заменить 
словами «садового или огородного участка»; 



4) в пункте 2.4 слова «садовых, огородных, дачных» заменить словами 
«садовых и огородных»; 

5) абзац третий пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 
«Информирование населения о запрете купания осуществляется через 

средства массовой информации, посредством установки запрещающих 
знаков и иными способами.»; 

6) в абзаце первом пункта 3.4 слова «в местах» заметить словами «вне 
мест»;  

7) абзац седьмой пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 
«Информирование населения о запрете выхода (выезда) на лед 

осуществляется через средства массовой информации, посредством 
установки запрещающих знаков и иными способами.». 

2. Признать утратившими силу постановление администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 11 
мая 2016 года № 374 «Об утверждении правил охраны жизни людей на 
водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования «Приморский муниципальный район».  

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования                 В.А. Рудкина  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением администрации муниципального образован...
	1) в абзаце втором пункта 1.6 слова «и спортивного» исключить;
	2) в пункте 1.7 слова «Правилами охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденными постановлением администрации района от 11.05.2016  № 374» заменить словами «...
	3) в абзаце третьем пункта 1.8 слова «дачных участков» заменить словами «садового или огородного участка»;
	4) в пункте 2.4 слова «садовых, огородных, дачных» заменить словами «садовых и огородных»;
	5) абзац третий пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
	«Информирование населения о запрете купания осуществляется через средства массовой информации, посредством установки запрещающих знаков и иными способами.»;
	6) в абзаце первом пункта 3.4 слова «в местах» заметить словами «вне мест»;
	7) абзац седьмой пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
	«Информирование населения о запрете выхода (выезда) на лед осуществляется через средства массовой информации, посредством установки запрещающих знаков и иными способами.».
	2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 11 мая 2016 года № 374 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального обр...
	3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

